
16 4ª feira | 04/Dez/2019  - Edição nº 10577

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 838/2019 – 15.986.722-6 – LOTE 03
O.S. Nº 8954/2019

DESCRIÇÕES

Bandana para atletas e técnicos bolsistas que represen-
tam e representarão o Estado do Paraná em diversos 
campeonatos Estaduais, Nacionais e Internacionais 
no ciclo 2019/2020 do Programa Geração Olímpica. 

FORNECEDOR
MAXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – 
CNPJ: 29.136.844/0001-46

VALOR
R$ 7.969,00 (sete mil novecentos e sessenta e nove 
reais).  

VIGÊNCIA De 05 de novembro a 05 de dezembro de 2019.
119866/2019

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE
Curitiba, 05 de novembro de 2019.
PROCESSO Nº 16.185.974-5
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 838/2019 – 15.986.722-6 – LOTE 02
O.S. Nº 8955/2019

DESCRIÇÕES

Mochila para atletas e técnicos bolsistas que represen-
tam e representarão o Estado do Paraná em diversos 
campeonatos Estaduais, Nacionais e Internacionais 
no ciclo 2019/2020 do Programa Geração Olímpica. 

FORNECEDOR
VIA APPIA CONFECÇÕES LTDA – CNPJ: 
20.881.057/0001-54

VALOR
R$ 22.542,00 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta 
e dois reais).   

VIGÊNCIA De 05 de novembro a 05 de dezembro de 2019.
119867/2019

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE
Curitiba, 05 de novembro de 2019.
PROCESSO Nº 16.185.974-5
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 838/2019 – 15.986.722-6 – LOTE 04
O.S. Nº 8953/2019

DESCRIÇÕES

Boné para atletas e técnicos bolsistas que representam 
e representarão o Estado do Paraná em diversos campe-
onatos Estaduais, Nacionais e Internacionais no ciclo 
2019/2020 do Programa Geração Olímpica. 

FORNECEDOR
A.M.N. ROCHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME 
– CNPJ: 13.397.355/0001-08

VALOR
R$ 9.945,00 (nove mil novecentos e quarenta e cinco 
reais).    

VIGÊNCIA De 05 de novembro a 05 de dezembro de 2019.
119870/2019

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE
Curitiba, 05 de novembro de 2019.
PROCESSO Nº 16.185.974-5
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 838/2019 – 15.986.722-6 – LOTE 01
O.S. Nº 8952/2019

DESCRIÇÕES

Camiseta para atletas e técnicos bolsistas que represen-
tam e representarão o Estado do Paraná em diversos 
campeonatos Estaduais, Nacionais e Internacionais 
no ciclo 2019/2020 do Programa Geração Olímpica. 

FORNECEDOR
A.M.N. ROCHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME 
– CNPJ: 13.397.355/0001-08

VALOR
R$ 28.499,90 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa 
e nove reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA De 05 de novembro a 05 de dezembro de 2019.
119873/2019

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE
Curitiba, 05 de novembro de 2019.
PROCESSO Nº 16.185.974-5
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 838/2019 – 15.986.722-6 – LOTE 05
O.S. Nº 8956/2019

DESCRIÇÕES

Garrafa, squeeze para atletas e técnicos bolsistas que 
representam e representarão o Estado do Paraná em 
diversos campeonatos Estaduais, Nacionais e Inter-
nacionais no ciclo 2019/2020 do Programa Geração 
Olímpica. 

FORNECEDOR
OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI ME – 
CNPJ: 19.641.020/0001-70

VALOR
R$ 16.991,00 (dezesseis mil novecentos e noventa 
e um reais) 

VIGÊNCIA De 05 de novembro a 05 de dezembro de 2019.
119879/2019

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE - IPCE
Curitiba, 03 de dezembro de 2019.
PROTOCOLO 16.118.863-8
N. LICITAÇÃO 1046/2019 - GMS
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO

Aquisição de premiação, medalhas e troféus, para 
o Programa Educação Mais Esporte, Transforma 
Paraná que integra as ações do Plano Paraná Mais 
Cidades – PPMC, conforme as especificações 
do Edital. 

VENCEDOR 
LOTE 01

EXITO ARTE – INDUSTRIA DE ARTIGOS DE 
METAIS EIRELI – CNPJ Nº 04.803.328/0001-05

VALOR DO 
LOTE 01

R$ 278.400,00 (duzentos e setenta e oito mil e 
quatrocentos reais). 

VENCEDOR
 LOTE 02

ALESSANDRINI & CIA LTDA - EPP – CNPJ Nº 
08.407.695/0001-32

VALOR DO
LOTE 02

R$ 139.880,00 (cento e trinta e nove mil oitocentos 
e oitenta reais) 

119894/2019

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE - IPCE
Curitiba, 03 de dezembro de 2019.
PROTOCOLO 16.252.544-1
Nº EDITAL 02/2019 
MODALIDADE CHAMAMENTO PUBLICO

OBJETO

Chamamento Público tem como objeto, a convo-
cação de instituições de ensino superior situadas 
em Curitiba e região metropolitana, a aderirem 
ao Programa Educação Mais Esporte, Transforma 
Paraná, para o desenvolvimento de projetos a fi m 
de consolidar a Política de Esportes do Estado do 
Paraná por meio da complementação das atividades 
curriculares de acadêmicos de bacharelado em 
educação física.

DATA DE INICIO DO 
ACOLHIMENTO DAS 
ADESÕES 09/12/2019 às 08:30 – Horário de Brasília.
DATA DE TÉRMINO DO 
ACOLHIMENTO DAS 
ADESÕES 28/02/2020 às 17:00 – Horário de Brasília.
LOCAIS DE RETIRADA 
DO EDITAL

www.comprasparana.pr.gov.br ou www.esporte.
pr.gov.br  

119926/2019

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE - IPCE
Curitiba, 03 de dezembro de 2019.
PROTOCOLO 16.174.105-1
N. LICITAÇÃO 1067/2019 - GMS
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO

Contratação de empresa especializada na confecção 
e fornecimento de uniformes para o Projeto Verão 
Maior 2020.

VENCEDOR 
LOTE 01

ULTRA SILK CONFECÇÕES LTDA – CNPJ Nº 
10.824.658/0001-71

VALOR DO 
LOTE 01

R$ 31.750,00 (trinta e um mil setecentos e 
cinquenta reais)

VENCEDOR
 LOTE 02

MARIA ELIZABETH MOURA MARAES CON-
FECÇÕES EIRELI – CNPJ Nº 30.577.619/0001-
24

VALOR DO
LOTE 02 R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) 
VENCEDOR
 LOTE 03 FRACASSADO
VENCEDOR
LOTE 04

ULTRA SILK CONFECÇÕES LTDA – CNPJ Nº 
10.824.658/0001-71

VALOR DO
LOTE 04 R$ 20.000,00 (vinte mil reais)   

119950/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
974621619

Documento emitido em 04/12/2019 09:38:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10577 | 04/12/2019 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

ilsonaugusto
Realce


